REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté
“PER

NJE SHTESE NEE VENDIMIN NR. 559, DATE 29.7.2022, TE KESHILLIT TI
MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN E CMIMEVE DHE TARIFAVE PiiR
DHENIEN NE SHFRYTEZIM/PERDORIM TE FONDIT PYJOR KOMBITAR, PER
VEPRIMTARI EKONOMIKE, SI DHE PR PRODHIMET DRUSORE DHE
JODRUSORE PYJORE”

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés e t& neneve 25, pika 4, dhe 27, pika 5, t& ligjit nr.
57/2020, “Pér pyjet”, me propozimin e ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit dhe t& ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:
Né& Shtojcén nr. 3 “tarifat pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore, pér grumbullimin dhe
nxjerrjen e prodhimeve t& dyta pyjore dhe jo pyjore”, qé i bashkélidhet vendimit nr. 559, daté

29.7.2022 t& Késhillit t&¢ Ministrave, béhet shtesa si mé poshté:

1. N fund t& tabelés 3/1 “Tarifat bazé t& 1éndés drusore né kémbé”, shtohet fjalia si mé
poshté :

“Shénim: Kur drui€ e zjarrit jané nxjerré nga sipérfage t& djegura, t& evidentuara sipas
dokumentacionit tekniko-ligjor pérkatés, por materiali drusor &shté i pérdorshém, tarifat
pér to do t& jen& 40% mé e t& uléta se tarifat bazé.

Ky vendim hyn né fugi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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